
099/OVZ/23/045-V

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
dle § 2193 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, v platném zněni (dále jen "občanský zákoník")

mezi

Boston Scientific Česká republika s. r. o.
Sídlo: Praha 5 - Smíchov, Karla Engliše 3219/4, PSČ: 150 00
IČO: 256 35 972, DIČ: C225635972
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem vPraze, sp. zn. C 56799
Zastoupená: Matějem Sahulou, prokuristou

(dále jen "půjéitel")

2. Fakultní nemocnice Ostrava, příspěvková organizace.
se sidlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
l?: 00843989
DIČ: CZ00843989
Bankovní spojeni': 66332761/0710
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 19906. j. OP-054-25. 11. 90
Zastoupená: RIMDr. Miroslavem Plaňkou Ph. D., náměstkem ředitele pro centrální' nákup
(dále jen . vypůjéitel")

l.
Předmět

1 PůjBitel se zavazuje přenechat vypůjéiteli k bezplatnému užíváni následující předmět výpůjčky:
Název Počet ks v. 6. Hodnota Umístěn i
Programátor Latitude 3300
Programátor Latitude 3300
Programátor Latitude 3300
Programátor S-ICD 3200

(dále jen "Předmět").

1 021929 123. 000, -K6 ve. ĎPJ-T
1 024641 123. 000, -K6 ve. DPH
1 023624 123. 000, -Ke ve. DPH
1 B104543 123. 000, -Ke v6. DPH

sál 3. patro
ambulance

JIP 2. patro
ambulance

yyp"iciteise 2avazuje predmét už."'a.t P0 d°b." výpůjčky za podmínek stanovených touto smlouvou a právními
předpisy za účelem prováděni monitoringu pacientů a programování defibrilátorů v rámci poskytovánf zdravotních
služeb na kardiologickém odděleni vypůjéitele.

II.
Předáni Předmětu, kontaktní osoby

1 Půjéitel předá Předmět pověřenému pracovišti vypůjéitele na základě potvrzeného předávacího protokolu.

2. Pověřené pracoviště vypůjéitele:
Kontaktní osoba vypůjcitete (ve. tel. čísla):

Osoba odpovědná za instalaci Předmětu (za půjéitele):
Osoba odpovědná za servis a pravidelné
bezpečnostně technické kontroly (za půjéitele):
Kontaktní údaje příslušné kliniky/oddéleni vypůjéitele:
Kontaktní údaje obchodně-technického/BMI odboru vypůjéitel

Doba výpůjčky a dodáni Předmětu

BSCTemplate3. 11.2021
G:\Contracts\Customers\_Contracts síňce 2018\HospÍtals\FN_Ostrava\2023\CRM EP ostatní 1584

Strana 1 (celkem 4)



099/OVZ/23/045-V

1. Trváni výpůjčky se sjednává na dobu určitou: 5 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy (dále jen "doba
výpůjčky").

2. Smluvní strany se dohodnou na okamžiku dodání Předmětu nejméně 3 pracovní dny předem prostřednictvím
kontaktních osob uvedených v el. II. výše.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjéitel se zavazuje, že v rámci dodáni Předmětu vypůjéiteli provede bezplatné a protokolárně:
instalaci Předmětu a jeho uvedeni do provozu v prostorách pověřeného pracoviště vypůjčitele v souladu
se zákonem 6. 375/2022 Sb. o zdravotnických prostředcích a o změně zákona é. 378/2007 Sb., o léčivech
a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve zněni pozdéjšich předpisů (dále jen
"zákon o ZP");
instruktáž pracovníků vypůjéitele ohledné obsluhy Předmětu, jeho nastaveni, kalibrace a údržby
a ohledné podmínek jeho bezpečného použiti a provozu;
pokud půjéitel nezajisti, aby účastnici instruktáže dosáhli kvalifikace pro prováděni instruktáže dalších
pracovníků vypůjéitele ve vztahu k Předmětu, zavazuje se po dobu výpůjčky provádět bezplatné
instruktáž (dle zákona o ZP) nového personálu vypůjéitele, který bude Předmět obsluhovat, avšak
maximálně 12x v průběhu jednoho kalendářního roku. Půjéitel provede instruktáž v terminu dohodnutém
s vypůjéitelem, a to na základě písemné výzvy vypůjéitele doručené nejméně 10 pracovnich dnů pieúem
pokuďse smluvní strany nedohodu jinak. Vypůjéitel se zavazuje postupovat při žádosti o poskytnuti
instruktáže hospodárné, tzn. učinit veškerá rozumné oéekávatelná opatřeni, aby půjéitel v rámci
prováděni instruktáže zaškoloval více osob zároveň.

2. Půjcitel se zavazuje, že spolu s Předmětem předá vypůjéiteli:
uživatelskou dokumentaci a návod k obsluze v českém jazyce v tištěné i elektronické podobě;
doklady prokazujici způsobilost Předmětu k použiti při poskytováni zdravotní péče dle platných právních
předpisů, zejména dle zákona o ZP;
platné prohlášeni o shodě, vydané dle platných právních předpisů a připadne za účasti notifikované
osoby;
protokol o provedeni instruktáže obsluhy s podpisy školitele a školené obsluhy;
seznam a certifikáty osob provádéjici instruktáž dle § 41 odst. 2 zákona o ZP;
to vše za předpokladu, zeje půjéitel dle příslušných právních předpisů povinen výše uvedené dokumenty
mít či zajistit.

3, Vypůjéitel se zavazuje poskytnout půjéiteli potřebnou součinnost při uvedeni Předmětu do provozu a potvrdit
protokolárně jeho převzetí.

4. Vypůjéitel je povinen používat Předmět s péči rádného hospodáře, v souladu s příslušnými právnimi předpisy
a'dokumenty'předanými mu půjeitelem, dle příslušného proškoleni obsluhy a jen k takovým účelům, pro něž je
výrobcem určen. Vypůjéitel je povinen chránit Předmět před poškozením, ztrátou nebo zničením. Vypůjéitel nesmi
Předmět přenechat ani zřídit jakákoliv práva k Předmětu třetí straně.

5. Vypůjéitel zajisti, že Předmět bude po celou dobu výpůjéky umístěn na povéřeném pracovišti yypůjcitee
uvedeném v či. II. výše a že bude používán pouze pracovníky řádné proškolenými půjéitelem. Vypůjcitel dále
zajisti, že v rámci používáni předmětu výpůjčky budou používány pouze provozni materiály určené a schválené
výrobcem.

6. Vypůjéitel je povinen umožnit půjéiteli na jeho vyžádáni přístup k Předmětu za účelem výkonu servisu, ověřeni
stavu Předmětu a za účelem kontroly užíváni Předmětu vypůjčitelem.

7. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli v plném rozsahu za jakékoliv poškozeni, znehodnoceni, zkázu nebo ztrátu Predmětu
podle platných právnich předpisů, a to po celou dobu výpůjčky i po dobu, po kterou by vypůjéitel užíval Předmět
nad rámec této smlouvy.

8. Ke dni uplynuti doby výpůjčky nebo ke dni dřívějšího ukončeni této smlouvy je vypůjatel povinen vrátit Předmět
půjčiteli ve stavu, vjakemjej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. Spolu s Předmětem vypůjéitel vrátí
půéiteli také veškerou související' dokumentaci k Předmětu, kterou mu půjéitel spolu s Předmétem poskytl.
Smluvní strany si vzájemně potvrdí vráceni Předmětu půjéiteli formou předávacího protokolu.

9. V případe, že v dohodnutém terminu vypůjéitel Předmět (véetně veškeré spuvisejici dokumentace) půjéiteli
nevrátí, zavazuje se, že zaplatí půjéiteli smluvní pokutu ve výši 0, 02% z ceny Předmětu za každý započatý den
prodlení s jeho vrácením, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

BSCTemplate3. 11. 2021 Strana 2 (celkem 4)
G:lContracts\Customer5\ Contracts síňce 2018\Hospitals\FN_Ostrava\2023\CRM_EP_ostatnl_1584



099/OVZ/23/045-V

lO. Smluvní strany se zavazuji, že vzhledem k bezúplatnému užíváni Předmětu vypůjéitelem nebude docházet
k úhradě výpůjčky Předmětu jakoukoli jinou formou (napr. odběrem SZM, léků, služeb" apod. ).

v.
Prohlášeni smluvních stran

1. Půjčitel prohlašuje, že je výhradnim vlastníkem Předmětu a je oprávnén jej přenechat vypůjéiteli k dočasnému
bezplatnému užíváni ve smyslu § 2193 a nesl. občanského zákoníku. Půjéitel'dále prohlašuje, že Předméťnemá
žádné jemu známe právní vady, odpovídá všem platným právním předpisům a normám, je podle právních
předpisů způsobilý k použiti při poskytováni zdravotní péče a byla u néj podle právních předpisů posouzena shoda
jeho^ vlastnosti se základními požadavky na zdravotnické prostředky^ přihlédnutím k uréenému ůéeTu použitFa
výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce vydali písemné prohlášen! o shodě,

2. Smluvní strany potvrzují, že o výpůjčku Předmětu požádal půjéitele vypůjčitel.

3. Vypůjcitel potvrzuje, že uzavřeni této smlouvy z jeho strany neodporuje platným právním předpisům nebo interním
pravidlům.

VI.
Servis a revize Předmětu

. .̂ ^e!. )e. p°'í'rlen zajist!t vyPŮJČiteliservis a revize Předmětu v souladu se zákonem o 2P na vlastní náklady (s
výjimkou servisu a revizi, jejichž potřebu vyvolal vypůjéitel porušenim této smlouvy) [po dobu výpůjekyf(a-to'od
d°bLuyede, "í d° prov°zu>s tim. že °Pravy predmétu výpůjčky budou prováděny dle možnosti půjéitele v co

nejkratší době. Namisto opravy je půjčitel oprávněn zajistit nahrazeni původního předmětu novým Předmétem, o
čemž smluvní strany sepíši nový předávací protokol.

2. [V případě potřeby zajištěni' servisu a revize Předmětu po uplynutí doby podle předchozího odstavce se Půičit
zavazuje tyto zajistit za standardní tržní ceny.]

3. Půjéitel^ prohlašuje a zavazuje se doložit vypůjéiteli, že splňuje veškeré podmínky pro výkon servisních činností
ohledné Předmětu vyplývající z ustanoveni zákona o ZP, mimo jiné, že:

ma Přislušné oprávněni a registraci k činnostem, ke kterým se touto smlouvou zavazuje,
má dostatečnou kapacitu materiální' i odbornou, aby mohl radně dostát svým závazkům vyplvvajlcir
z této smlouvy.

Půjcitel se zavazuje vypůjéiteli uhradit veškeré škody, které utrpí jako následek skuteénosti, že toto prohlášeni se
ukáže jako nepravdivé.

pokud P"Jčitel nebude moci některý ze svých závazků dle této smlouvy plnit sám, je povinen zajistit jeho plněni
třetí stranou, oprávněnou k dané činnosti.

Vil.
Ostatní ujednáni

-!?-llu.lí^.. Flrů.béť<" lryá".' tétosmtouvy buds vypůjéitel na základě vlastního uváženi přát zakoupit od půjéitele
zdravotn":ký Prostredek stejné_kategorie a typu jako Předmět, uzavrou mezi sebou smluvní strany za tímto úeeíem
samostatnou^ kupní smlouvu. Smluvní strany souhlasí, že předmětem koupe na základe takové-kuDni;
bude Předmět ve smyslu této smlouvy.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží i<
vyhotovení.

^t?-s^uva "abyv,a Platnosti a úéinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnfmi stranami. Je-li však uveřejněni
teto-sm'°uvy, -vre9islnj"sml"y. p°vlnné dte. zál<ona.^c. 340/2015 Sb., o registru smluv, vězněni pozdéjilchp7eďpi"su

"zákon o RS"), nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnéni v registru smluv.

Tato-smtouya. může být méněna neb° doplňována pouze na základe písemných, oéislovaných dodatků,
podepsaných oběma smluvními stranami. Tato smlouva může být ukončena pouze písemné.

BSCTemplate 3. 11^021^ ^_ _ Strana 3 (celkem 4)
G:\Contracts\Cuslomers\_Conlractssince2018\Hospitals\FN_Ostrava\2023\CRM EP ostatní 1584



099/OVZ/23/045-V

4. Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědi kterékoli smluvní strany i bez uvedeni důvodu. Výpovědní
lhůta smlouvy činí 1 měsíc a počine běžet prvním dnem kalendámfho měsíce následujícího po dni doručeni
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

5. Půjéitel může od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinnosti a požadovat vráceni Předmětu pokud jej vypůjčíte
užívá v rozporu s touto smlouvou, včetně užíváni v rozporu s návodem na užíváni, nebo v případech, kdy půjéitel
nevyhnutelné věc potřebuje dříve z důvodu, který nemohl při uzavřeni smlouvy předvídat.

6. Smluvní strany se zavazuji k zajištěni ochrany informaci, citlivých dat a osobních údajů, se kterými při plněni této
smlouvy připadne přijdou do styku. Smluvní strany se zavazuji' kzabezpeéenf mléenlivosti všech jqich
zaměstnanců a dodavatelů o těchto údajích i o dalších bezpeénostnich opatřeních, vedouci k ochraně těchto
údajů, aby zabránili jakémukoli zneužiti dat a osobních údajů. Smluvní strany se zavazuji k dodrženi veškerých
ujednáni tohoto článku i po ukončeni tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany se zavazují jednat v souladu s
veškerými přislušnými právními předpisy upravujícími ochranu obchodniho tajemství a osobních údajů.

7. V souvislosti s aplikaci zákona o RS se smluvní strany pro případ povinnosti zveřejnit tuto smlouvu v registru
smluv dohodly na následujícím postupu:

. hodnota movitých věci, resp. Předmětu a spotřebního materiálů, a specifikace Předmětu a spotřebního
materiálu, uvedené v této smlouvé, jsou považovány za obchodní tajemství, a smluvní strany se dohodly, že
budou před zveřejněním v registru smluv zneéitelněny;

. smluvní strany souhlasí, že v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona o RS zašle správci registru smluv
elektronický obraz této smlouvy a metadata vyžadovaná zákonem o RS vypůjčitel, a to až poté, co v
elektronickém obrazu této smlouvy znečitelni data uvedená v tomto článku, včetně příloh, a příslušná metadata
označí jako metadata vyloučená z uveřejněni podle ustanoveni § 5 odst. 5 a 6 zákona o RS.

8. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídi právním řádem České republiky, zejména občanským
zákoníkem. Smluvní strany se zavazují řešit jakýkoliv spor z této smlouvy nejpn/e smirnou cestou. Nebude-li spor
vyřešen smírně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna jej předložit k věcné a místné příslušnému soudu
České republiky.

9. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly, obsah smlouvy je jim srozumitelný a vyjadřuje jejich pravou
a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojuji níže své podpisy.

Dne: Dne:

Digitálně podepsal
RNDr. Miroslav RNDr. Miroslav Plaňka
Plaňka Datum: 2023.05.29

15:24:05+02'00'

^.. ^. , , Digitallysigned by Matěj Sahula
Dáte 2023.05.29 09:03:40
+02'00'

razítko a podpis vypůjéitele
FN Ostrava

RNDr. Miroslav Plenka Ph. D.
náměstek ředitele pro centrální' nákup

razítko a podpis půjéitele
Boston Scientiflc Česká republika s. r. o.

Matěj Sahala, prokurista

BSCTemplate3. 11. 2021 Strana 4 (celkem 4)

G:\Contracts\Customere\ Contracts síňce 2018\Hospitals\FN_Ostrava\2023\CRM_EP_ostatnl_1584


